
ГОРОДСКОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ГОРОД-КУРОРТ 

Принято Городским С
город-курорт 

О дополнительной м
материальной 

В соответствии 
2003 года № 131-
самоуправления в Российской 
местного самоуправления 
муниципального образования 
и социальной помощи 
наличия в федеральных 
право, на основании 
1998 года № 53-ФЗ «О
раздела 1 Постановления 
2006 года № 719 «Об 
командующего войсками 
262 «О создании совместных 
(отбора на военную с
по определению соответствия 
военную службу по 
замещению солдатами,
и мичманами в Вооруженных 
военном округе», У
Российской Федерации 
приему военнослужащих 
субъекта», руководствуясь 
городской округ город

ОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ СОЧИ
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 
РОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО 

Р Е Ш Е Н И Е

обранием Сочи муниципального образования 
орт Сочи Краснодарского края 6 августа 2

мере социальной поддержки в виде 
ьной помощи отдельной категории 

Российской Федерации 

и со статьей 20 Федерального закона 
ФЗ «Об общих принципах организации 
оссийской Федерации», определяющей 
вления устанавливать за счет 
азования дополнительные меры социальной 
и для отдельных категорий граждан
ных законах положений, устанавливающих 
пункта 2 статьи 8 Федерального 

«О воинской обязанности и военной 
ния Правительства Российской Федерации 
б утверждении Положения о воинском 
ками Южного военного округа от 3 и
местных комиссий из числа должностных 
службу по контракту) субъектов Российской 
тветствия кандидатов требованиям,
о контракту на воинские должности
и, матросами, сержантами, старшинами,
оруженных силах Российской Федерации 
Указания первого заместителя 
ии от 29 апреля 2023 года № 173/4/13465/7242 «П
ащих офицеров запаса по контракту 
твуясь статьей 29 Устава муниципального 
д-курорт Сочи Краснодарского края

ЧИ
ОДСКОЙ ОКРУГ 
КОГО КРАЯ

ания городской округ 
024 года 

де единовременной 
и граждан

акона от 6 октября 
ганизации местного 
ющей право органов 
средств бюджета 

циальной поддержки 
н вне зависимости от 
ивающих указанное 
закона от 28 марта 
й службе», пункта 7 
дерации от 27 ноября 
ком учете», приказа 

3 июня 2015 года №
остных лиц пунктов 
ссийской Федерации 
м, поступающим на 
ности, подлежащие 
нами, прапорщиками 
едерации в Южном 
министра обороны 

73/4/13465/7242 «По 
кту комиссариатами 
ального образования 
я,



2

Городское Собрание Сочи муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края РЕШИЛО:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде 
единовременной материальной помощи в размере 300 000 (трехсот тысяч)
рублей отдельной категории граждан Российской Федерации, заключивших в
период с 1 августа 2024 года до завершения специальной военной операции,
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации с Министерством обороны Российской Федерации для 
выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины, на срок один год и более, по 
направлению уполномоченного лица военного комиссариата городского 
округа город-курорт Сочи Краснодарского края.

2. Установить, что:
2.1. Порядок предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки в виде единовременной материальной помощи отдельным 
категориям граждан, установленной пунктом 1 настоящего решения,
определяется муниципальным правовым актом администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

2.2. Финансирование расходов на предоставление дополнительной 
меры социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи 
отдельным категориям граждан, установленной пунктом 1 настоящего 
решения, осуществляется за счет бюджета муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в рамках средств,
предусмотренных на эти цели.

3. Администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края:

3.1. В течении месяца со дня принятия настоящего решения утвердить 
порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде 
единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан,
установленной пунктом 1 настоящего решения.

3.2. Опубликовать настоящее решение в уполномоченном Городским 
Собранием Сочи муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края печатном издании.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
администрацию муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, комитет Городского Собрания Сочи 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края по вопросам законности, правопорядка и правовой 
защиты граждан, делам казачества и комитет Городского Собрания Сочи 



3

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края по вопросам образования, науки, социальной политики,
охраны здоровья.

Глава муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края А.Г.
Прошунин 

Заместитель председателя 
Городского Собрания Сочи 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края О.В.
Лиодт 

г. Сочи 
6 августа 2024 года 
№ 83 


